ДОГОВОР
об оказании услуг по организации детского оздоровительного отдыха №
Республика Марий Эл

город Йошкар-Ола

 «​​​__» __________  2016   г.

Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Оздоровительный комплекс «Шап» в лице Директора Осбанова Рамазана Маха-Оглы, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны, и Акционерное общество «Марийский Машиностроительный Завод»  в лице Генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по размещению и организации детского оздоровительного отдыха для детей сотрудников Заказчика без сопровождения родителей или иных законных представителей на территории детского лагеря Исполнителя по адресу Республика Марий Эл, Медведевский р-н, п. Шап, ул. Санаторная д.4 в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором, а Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя и исполнять иные условия настоящего договора.
1.2. Размещение детей, направляемых Заказчиком, организуется Исполнителем в следующие периоды времени:
1-й заезд - с 18 июня 2016 г. по 08 июля 2016 г., количество детей – 106 человек;
2-й заезд - с 11 июля 2016 г. по 31 июля 2016 г., количество детей – 105 человек.
1.3. В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется предоставить Заказчику следующие услуги:

- принять и разместить детей сотрудников Заказчика на территории детского оздоровительного лагеря. Комнаты должны быть отремонтированы и полностью соответствовать санитарным и гигиеническим требованиям, предъявляемым к помещениям, предназначенным для размещения несовершеннолетних лиц;
-обеспечить для детей сотрудников Заказчика ежедневное питание в количестве 5 (пять) раз в день;
- обеспечить для детей сотрудников Заказчика возможность оказания экстренной (неотложной) медицинской помощи.
1.4. Приобретение услуг по настоящему договору оформляется путевками установленной формы, которые оформляются на каждого ребенка, направляемого Заказчиком на отдых. Общее количество путевок, оформляемых по настоящему договору составляет 211 (двести одиннадцать) штук. Путевка действительна только для указанного в ней лица.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Оплатить стоимость проживания в детском лагере Исполнителя для детей сотрудников Заказчика в полном объеме в сроки, установленные настоящим договором;
2.1.2. Возмещать ущерб, причиненный детьми сотрудников Заказчика имуществу или сотрудникам  Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.3. Взаимодействовать с директором и персоналом Исполнителя в период нахождения при возникновении нештатных, аварийных ситуаций, которые могут повлечь причинение вреда здоровью или имуществу клиентов, персоналу, имуществу Исполнителя.

2.1.4. Предоставить администрации детского лагеря Исполнителя при заселении детей полную информацию о количестве заселяемых лиц, контактные данные родителей или иных законных представителей несовершеннолетних клиентов, а также руководителей Заказчика.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1.Требовать от администрации детского лагеря Оздоровительного комплекса «Шап» соблюдения законодательства, Устава, условий настоящего Договора иных документов, регламентирующих работу детского лагеря Оздоровительного комплекса «Шап».
2.2.2. Вносить предложения руководству детского лагеря Оздоровительного комплекса «Шап» по улучшению работы детского лагеря Оздоровительного комплекса «Шап».

2.2.3. Защищать законные права и интересы детей сотрудников Заказчика в период их нахождения на территории Оздоровительного комплекса «Шап».
2.2.4. Ознакомиться с учредительными документами Оздоровительного комплекса «Шап», режимом работы, расписанием мероприятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами, регламентирующими воспитательную и административную деятельность детского лагеря «Оздоровительного комплекса «Шап».

2.2.5. Получать информацию о проведении мероприятий в рамках проведения детского оздоровительного отдыха.

2.2.6. Защищать свои интересы, в том числе в судебном порядке, а также требовать возмещения ущерба, нанесенного в результате ненадлежащего исполнения Оздоровительным комплексом «Шап» своих обязанностей и условий настоящего Договора.

2.2.7. Произвести замену ребенка сотрудника, если при проведении отдыха выяснится, что направленному на отдых ребенку противопоказано пребывание в оздоровительном детском лагере Исполнителя по медицинским основаниям или по другой уважительной причине, в результате чего он будет вынужден прервать отдых в детском лагере досрочно.
2.3. Исполнитель  обязуется:
2.3.1. Обеспечить предоставление Заказчику качественных услуг, предусмотренных настоящим договором.
2.3.2. Соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила пожарной безопасности, техники безопасности, предъявляемые к деятельности Оздоровительного комплекса «Шап» и детского лагеря.

2.3.3. Обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья детей сотрудников Заказчика, персональных данных, ставших известными администрации детского лагеря Оздоровительного комплекса «Шап»  в соответствии с настоящим Договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством или необходимо для сохранения жизни и здоровья детей.

2.3.4. Обеспечить во время нахождения в Оздоровительном комплексе «Шап» охрану жизни, сохранение и укрепление здоровья детей.
2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. Требовать от Заказчика, детей сотрудников Заказчика соблюдения условий настоящего договора и действующего законодательства России и Республики Марий Эл;

2.4.2. Отказаться от предоставления услуг в случае неисполнения Заказчиком своих обязательств по оплате услуг Исполнителя, предусмотренных настоящим договором.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя в расчете на одного ребенка (стоимость одной путевки) составляет: 18 900, 00 (восемнадцать тысяч девятьсот) рублей за 21 пребывания в детском лагере, без НДС. Общая стоимость услуг Исполнителя в рамках исполнения настоящего договора составляет 3 987 900, 00 (Три миллиона девятьсот восемьдесят семь тысяч девятьсот) рублей без  НДС на основании Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 11 от 31.01.2008 г.
3.2. Заказчик обязуется не позднее «18» июня 2016 года перечислить на расчетный счет Исполнителя сумму в размере  3 987 900, 00 (Три миллиона девятьсот восемьдесят семь тысяч девятьсот) рублей в качестве предварительной оплаты стоимости услуг.
3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Оформление путевок на детей сотрудников Заказчика, направляемых им в детский лагерь, и их передача Заказчику должно быть произведено Исполнителем не позднее 10 дней до начала  заезда при условии предоставления Заказчиком всех необходимых для оформления данных на детей.
3.5. Положения статьи 317.1 ГК РФ к отношениям сторон не применяются.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых о детях сотрудников Заказчика, направляемых в детский лагерь Исполнителя.
4.2.  В случае отказа от своих обязательств в срок более 28 дней до даты заезда, указанной в пункте 1.2 настоящего договора, ни одна из сторон не вправе требовать уплаты каких-либо штрафных или компенсационных выплат.

4.3 В случае наличия у направляемых Заказчиком на отдых детей противопоказаний для пребывания в детском лагере, которые могли быть выявлены во время медосмотра и о которых не было официально сообщено администрации Исполнителя, Исполнитель не несет ответственности за вызванные этим неблагоприятные последствия для здоровья детей.

4.4. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего Договора.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием возникновения форс-мажорных обстоятельств (пожара, наводнения, землетрясения, резкого изменения законодательства РФ, военных действий и т.д.).
4.7. При отказе Заказчика от зарезервированных в детском лагере мест (путевок) в срок менее, чем за 28 дней до даты заезда, указанной в путевке, Исполнитель возвращает Заказчику стоимость путевок в следующем размере:

- в случае отказа Заказчика от зарезервированных мест не позднее,  чем  за 28-15 дней до даты заезда – в размере 30 % стоимости путевки;

- в случае отказа Заказчика от зарезервированных мест не позднее,  чем  за 14-8 дней до даты заезда – в размере 20% стоимости путевки;

- в случае отказа Заказчика от зарезервированных мест менее,  чем за 8 дней до даты заезда – возврат не производится.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, Основания изменения
и расторжения договора, РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания, указанной в вводной части договора, уполномоченными представителями Сторон и действует  до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и являются его неотъемлемой частью только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут Сторонами по основаниям, предусмотренным настоящим договором и действующим законодательством РФ.
5.3. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, будут решаться путем переговоров  и в претензионном порядке. Стороны обязаны рассматривать претензии в течение 10 календарных дней со дня их получения. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров является для Сторон обязательным.

5.4. В случае невозможности урегулирования возникших разногласий путем переговоров и в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

5.5. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен только по взаимному согласию Сторон, выраженному в письменном виде. Все изменения и дополнения к настоящему Договору подписанные полномочными представителями сторон  являются его неотъемлемой частью.

5.6. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным или неисполнимым, это не влечет за собой недействительности или   неисполнимости   остальных   положений   Договора.   В случае   необходимости Стороны договорятся о замене недействительного положения действительным, наилучшим образом, отражающим интересы Сторон.

6. Заключительные положения

6.1. Стороны обязаны незамедлительно сообщать об изменении своих почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов.

6.2. В день подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Акционерное общество «Марийский Машиностроительный Завод»
Адрес: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, 424003, ул. Суворова, д.15
ОГРН 1021200757808

ИНН 1200001885

КПП 121550001
Р/с 40702810637180008107
ОТДЕЛЕНИЕ МАРИЙ ЭЛ
№ 8614 ПАО СБЕРБАНК

Г.ЙОШКАР-ОЛА

К/счет № 30101810300000000630

БИК 048860630

Генеральный директор
________________ Б.И. Ефремов
	ГУП РМЭ «Оздоровительный комплекс «Шап»

Адрес: 425200, РМЭ, Медведевский район, пос. Шап, ул. Санаторная д. 4

Тел. + 8 (8362) 57-63-25, 57-63-14

ОГРН 1081218000071 от 24.01.2008

ИНН 1207010230 КПП 120701001

Р/c 40602810837000000004 в Отделении №8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола
к/c 30101810300000000630
БИК 043602955
Директор
_______________ Р. М. Осбанов

________________

________________

                                                                                                                                                             5